
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 04 DE MARÇO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3470 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, às 08:00 horas do dia 20 de Março de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição 
de macarrão, farinha de milho flocada e peixe para distribuição às 
famílias carentes do Município na Semana Santa. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.  

 
Catolé do Rocha - PB, 03 de Março de 2023. 

 
JOÃO PATRÍCIO VIIERA ALVES 

Presidente da CPL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
Aquisição de medicamentos em larga escala para atender a 
assistência farmacêutica deste munícipio. Abertura da sessão 
pública: 08:00 horas do dia 21 de Março de 2023. Início da fase de 
lances: 08:15 horas do dia 21 de Março de 2023. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 0001/17; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.  
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

 
Catolé do Rocha - PB, 03 de Março de 2023. 

 
JORGE BANDEIRA DA SILVA  

Pregoeiro Oficial 
 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de consumo 
para atender as necessidades das secretarias deste Município. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FMS/FMAS e OUTROS 04.122.0002.2002 – Manutenção do 
Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria 
Municipal de Administração 04.121.0038.2269 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Planejamento 12.361.0011.2013 – 
Manutenção do Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – 
Manutenção da Educação Infantil – Creche – Rec. Próprios 
12.365.0008.2222 – Manutenção da Educação Infantil – Pré Escolar 
– Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino 
Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manutenção dos 
Recursos do VAAT– Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 

12.361.0011.2121 – Manutenção do Programa QSE – Quota Salário 
12.365.0009.2123 – Manutenção do Programa Brasil Carinhoso 
12.366.0010.2087 – Apoio ao Programa Brasil Alfabetizado 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – 
Manutenção do CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 
10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da Família 
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 – 
Manutenção do MAC 08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços 
de Assistência Social 08.243.0026.2236 – Manutenção do Conselho 
Tutelar/Arte de Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do 
FMAS 08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Proteção Social 
Esp. e Média Complexidade – CREAS 08.122.0020.2108 – 
Manutenção BL da Proteção Social Básica 08.244.0020.2092 – 
Manutenção do Bloco da Gestão Programa Bolsa Família – IGDBF 
08.244.0020.2241 – Manutenção do Bloco da Gestão SUAS – IGD 
SUAS 13.392.0013.2029 – Manutenção das Atividades Culturais 
13.392.0013.2031 – Apoio as Festividades e Comemorações 
27.812.0012.2028 – Manutenção das Atividades Esportivas e de 
Lazer 15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de Obras e 
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria de 
Agricultura, Recursos Hídricos, Ind. Com. e Meio Ambiente 
339030.00 – Material de Consumo 339039.99 – Outros Materiais de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do 
Rocha e: CT Nº 00087/2023 - 01.03.23 - AM PEREIRA ABRANTES 
EIRELI - R$ 186.128,20; CT Nº 00088/2023 - 01.03.23 - J.T.A. 
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - R$ 102.564,05; 
CT Nº 00089/2023 - 01.03.23 - JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 
735.528,60; CT Nº 00091/2023 - 01.03.23 - TEM DE TUDO 
COMERCIO E SERVIÇO LTDA - R$ 377.499,90; CT Nº 00092/2023 
- 01.03.23 - B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R$ 426.371,50; 
CT Nº 00094/2023 - 01.03.23 - IVANILDO OLIVEIRA DA SILVA 
05378128498 - R$ 2.940,00. 

  
Catolé do Rocha – PB, 03 de Fevereiro de 2023. 

 
LAURO AFOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO 
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00002/2022/ Proc. 
Licitatório nº 00023/2022. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a 
Empresa R ALMEIDA DOS SANTOS CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 30.270.444/0001-08. 
Objetivo: Alteração da Cláusula Primeira do II Termo aditivo do 
Contrato, prorrogando a vigência até 03/08/2023. Recursos do 
município de Catolé do Rocha: FPM/FUNDEB 30% e Outros; 
12.361.0011.1016 – Const./Rec./Ampliação e Construção de 
Escolas; 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino 
Fundamental;12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – 
FUNDEB 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. do Rec VAAT–Ens. 
Fundamental – FUNDEB 30%; 449051.00 – Obras e Instalações; 
449051.99 – Outras Obras e Instalações. 

 
Catolé do Rocha - PB, 03 de março de 2023. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

mailto:licitacao@catoledorocha.pb.gov.br
mailto:licitacao@catoledorocha.pb.gov.br


 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SÁBADO – 04 DE MARÇO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3470 – PARTE 1 
 

 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 


